- 1 -

第５期四谷地区協議会会議録

分科会名 お宝さがし実行委員会  開催回 第３回

開催日

会 場

平成２６年８月５日（火） １８：３０～２０：００

四谷特別出張所 会議室

出席者 委員 ７名 職 員 ２名

テーマ
平成 2６年度お宝さがしのテーマについて

会議内容

主な意見

１ 今年度のテーマについて

ア） 商店会連合会の推薦店は飲食店が多く、四谷地区以外の店も多いので、

推薦店以外の店を検討する。

イ）「四谷の老舗」～和の伝統を受け継ぐ～等、 シリーズのテーマを考える。

ウ）委員の取材について

・大和屋履物店（下駄） 昭和初期～

取材担当：熊谷委員、中島委員

  ※店舗を訪問し、掲載するかどうかを判断する。鼻緒のすげかえができるかどう

   か質問する。ゴムぞうりだけしか扱っていない場合は掲載しない。

・四谷三栄（草履） 昭和１０年赤坂で創業し、戦後四谷に移転した。

取材担当：岩崎委員、柳委員

・むさしや（足袋）坂町

取材担当：高野委員、森委員、福光委員

・ねこや（三味線）

取材担当：熊谷委員、中島委員、野村さん

・鈴木旗店 昭和３５年創業

取材担当：岩崎委員、柳委員、宮内委員

・大久保碁盤店 四谷２丁目。大正１３年創業

  取材担当：高野委員、森委員、福光委員

 ※豊村リーダー、高山委員は、日程の都合がつく店舗の取材に同行する。

- 2 -

２ その他

 ア）5周年記念誌、昨年度目録、今年度募集チラシ、名刺を持参して 9月以降に

取材する。

 イ）一般のお宝についても募集活動を行う。

 ウ）7月中旬に委員 3名と事務局で、チラシ発送作業を行った。

 エ）昨年度の発表会参加者の希望者に、今年の募集チラシを郵送した。

 オ）昨年度より前の参加者名簿を探し、事務局より今年の募集チラシを郵送する。

次回日程

【お宝さがし実行委員会】

平成２６年９月 ２日（火）１８：３０～  四谷特別出張所 会議室

【第 1分科会】

平成２６年８月１９日（火）１８：３０～ 四谷特別出張所 会議室

【観光まちづくり実行委員会】

平成２６年８月２７日（水）１４時～   四谷特別出張所 会議室